
 
Министерство образования и науки Чеченской Республики 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Центр образования «Ачхой-Мартан» 

(ГБОУ «Центр образования «Ачхой-Мартан») 

Нохчийн Республикан Дешаран а, 1илманан а министерство 

Пачхьалкхан бюджетни юкъарадешаран хьукмат 

 «Т1ехьа-Мартанан дешаран Центр» 

           

ПРИКАЗ 

01.09.2022г.                       №124-од 

Ачхой-Мартан 

О создании бракеражной комиссии 

        В соответствии с СП 2.3.6.1079-01 «Организации общественного 

питания. Санитарно- эпидемиологические требования к организациям 

общественного питания, изготовлению и оборото способности в них 

пищевых продуктов и продовольственного сырья. Санитарно- 

эпидемиологические правила», с целью осуществления контроля за 

качеством готовой пищевой продукции, приказываю:  

1. Создать бракеражную комиссию в следующем составе: 

 Хадаева З.А.-заместитель директора по ВР (председатель)  

 Джабраилова Л.Б.-социальный педагог (член комиссии)  

 Матаева П.А. –медицинская сестра (член комиссии)  

2. Председателю бракеражной комиссии: 

 фиксировать результаты бракеража в учетных документах: в журнале 

бракеража готовой кулинарной продукции и акте (при выявлении 

брака пищевой продукции). 

3. Членам бракеражной комиссии: 

 в дни работы ГБОУ «Центр образования «Ачхой-Мартан» 

контролировать качество пищевой продукции, приготовленной на 

пищеблоке; 



 руководствоваться в своей деятельности Положением о бракеражной 

комиссии; 

 своевременно сообщать председателю комиссии об ухудшении 

здоровья и о невозможности исполнения обязанностей ввиду 

отсутствия в ГБОУ «Центр образования «Ачхой-Мартан».  

1. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

И. о. директора                                                                        К.Ю. Дукаева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены:                                                      Л.Б.Джабраилова  

                                                                                                    З.А.Хадаева  

                                                                                                    П.А.Матаева  

 



 


		2022-11-02T21:22:13+0300
	Дукаева Кульсам Юсуповна
	Я являюсь автором этого документа




